Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016                                        с. Имек                                          № 73

О внесении изменений в постановление
от 12.11.2014 № 119 «Об утверждении
 Положения о порядке размещения
 временных объектов на территории
Имекского сельсовета»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 124 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006  (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:

1.       В  Положение к постановлению Администрации Имекского  сельсовета от 12.11.2014 № 119 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных объектов на территории Имекского сельсовета»    внести следующие изменения:
1) Подпункт 1.3.22 пункта 1.3. части 1 Положения исключить;
2) Пункт 1.4.  части 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Администрация Имекского сельсовета выступает в отношениях, регулируемых гражданским законодательством на равных началах с иными участниками этих отношений - гражданами и юридическими лицами.»;
3)  Пункт 1.5 части 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Субъекты гражданского права, указанные в пункте1.4. обязаны осуществлять размещение временных объектов на территории Имекского сельсовета в соответствии с постановлением главы Имекского сельсовета о разрешении на размещение временного объекта и при наличии правоустанавливающего документа на земельный участок.»;
4) Абзац 12 пункта 2.1. части 2 Положения исключить.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)             и размещению  на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.

 Глава Имекского сельсовета                                                    Г.Г. Тодинов